
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
сто третьої сесії восьмого скликання 

 
24 грудня 2025 року  № 621 

 
Про затвердження розміру вартості харчування дітей у закладах дошкільної освіти та 
дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти на 2026 рік 
 

Відповідно до статей 26, 59 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні“, Закону України „Про дошкільну освіту“ ( із змінами),  Закону України ,,Про 
внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення безкоштовним 
харчуванням дітей внутрішньо переміщених осіб“, Закону України ,,Про внесення 
змін до деяких законів України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням дітей, 
один із батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та 
суверенітету України“, „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, 
постанов Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2011 року № 116 „Про 
затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у закладах дошкільної 
освіти, учнів у закладах загальної середньої та професійної (професійно-технічної) 
освіти, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на додану 
вартість“ ( із змінами), від 24 березня 2021 року № 305 „Про затвердження норм та 
Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення 
та відпочинку“ (зі змінами), від 07 липня 2025 року № 816 „Деякі питання діяльності 
закладів дошкільної освіти та пансіонів закладів освіти“, наказів Міністерства освіти і 
науки України та Міністерства охорони здоров’я України 17.04.2006 № 298/227 „Про 
затвердження Інструкції з організації харчування  дітей у дошкільних навчальних 
закладах“,  Міністерства освіти і науки України та Міністерства охорони здоров’я 
України від 15.08.2006 № 620/563 ,,Щодо невідкладних заходів з організації 
харчування дітей у дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних навчальних 
закладах“, Міністерства охорони здоровʼя України від 24.03.2016  № 234 ,,Про 
затвердження Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів“ ( із 
змінами), з метою соціального захисту дітей та забезпечення їх повноцінним 
харчуванням у закладах дошкільної освіти та у дошкільних підрозділах закладів 
загальної середньої освіти Пирятинської міської ради, враховуючи висновки та 
рекомендації постійних комісій, міська рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити розмір вартості харчування дітей на 2026 рік у закладах 

дошкільної освіти та дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти 
Пирятинської міської ради для дітей ясельного віку в сумі до 65 грн. 00 коп. на день, 
для дітей садових груп – до 75 грн 00 коп. на день. 

2. Звільнити від сплати за харчування за наявності підтверджуючих документів 
дітей:  



1) сиріт; 
2) позбавлених батьківського піклування; 
3) із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України „Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям“; 
4) з інвалідністю; 
5) дітей з особливими освітніми потребами, які виховуються в інклюзивних 

групах; 
6) із числа внутрішньо переміщених осіб, які отримують допомогу на 

проживання; 
7) які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів; 
8) дітей з сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України, визначених у статтях 10 та 10-1 Закону 
України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“; 

9) зниклих безвісти, полонених Захисників і Захисниць України; 
10) учасників АТО, ООС, бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни; 
11) військовослужбовців, які захищали і захищають Україну від збройної агресії 

російської федерації, але не мають статусу учасника бойових дій; 
12) постраждалих від аварії на ЧАЕС. 
3. Зменшити на 50% розмір плати для батьків, у сім’ях яких виховується троє і 

більше дітей. 
4. Харчування працівників закладів освіти здійснювати за рахунок безготівкової 

оплати за встановлено грошовою нормою витрат у розмірі до 75 гривень.  
5. Централізованій бухгалтерії відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської 

міської ради  (Йощенко В.М.) нарахування плати за харчування дітей у закладах 
дошкільної освіти міста Пирятин здійснювати з розрахунку: 60% – батьківська плата 
+ 40% – кошти бюджету міської територіальної громади, а для сільської місцевості: 
40% – батьківська плата + 60% кошти бюджету міської територіальної громади. 

6. Визнати таким, що втратило чинність, рішення вісімдесят четвертої сесії 
Пирятинської міської ради восьмого скликання від 20 грудня 2024 року № 645 „Про 
затвердження розміру вартості харчування дітей у закладах дошкільної освіти та 
дошкільних підрозділів закладів загальної середньої освіти на 2025 рік“. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з питань 
діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. та постійну комісію міської ради з 
питань освіти, фізичної культури, охорони здоров’я, соціального захисту та гендерної 
рівності (Гаркавенко О.М.). 
 
 
 
Секретар ради Сергій ПАЗЮК 


